
 
 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
 

Ministère de la transition 
écologique et de la cohésion 

des territoires 
 

 
Inspection générale de l’environnement 
et du développement durable 

 
Arrêté du 17 Avril 2023 

 
portant nomination au comité ministériel d’audit interne du ministère de la transition 

écologique et de la cohésion des territoires 
 

NOR : TREV2310093A  
 

(Texte non paru au journal officiel) 
 

Le ministre de la transition écologique et de la cohésion des territoires, 
 
Vu le décret n° 2022-634 du 22 avril 2022 relatif au contrôle et à l'audit internes de l'Etat ; 
Vu le décret n° 2022-1165 du 20 août 2022 portant création et organisation de 

l'inspection générale de l'environnement et du développement durable ; 
Vu l’arrêté modifié du 6 janvier 2012 portant création du comité ministériel d'audit 

interne du ministère de l'écologie, du développement durable, des transports et du logement ; 
Vu l’arrêté du 19 novembre 2019 portant nomination au comité ministériel d’audit 

interne du ministère de la transition écologique et solidaire ; 
Vu l’arrêté du 30 août 2022 portant organisation et règlement intérieur de l'inspection 

générale de l'environnement et du développement durable, 
 
 

Arrête : 
 

Article 1er 
 
 
Sont nommés, en leur qualité de personnalité extérieure choisie pour leur compétence en matière 
d’audit interne, membres du comité ministériel d’audit interne du ministère de la transition 
écologique et de la cohésion des territoires, du ministère de la transition énergétique et du 
secrétariat d’Etat auprès de la Première ministre, chargé de la Mer, pour une durée de trois ans 
renouvelable une fois : 
Sur proposition du chef de l’inspection générale de l’environnement et du développement 
durable : 
– M. Stéphane DELÉPINE, contrôleur général des armées au Contrôle général des armées, 

Mission ministérielle d’audit interne, Ministère des armées, en remplacement de M. Jean-
François MONTEILS, conseiller maître à la Cour des comptes, président du directoire de la 
Société du Grand Paris   ; 

 



– M. Eduardo RUIZ GARCIA, senior manager, Initiative de développement de l'INTOSAI (IDI), 
Organisation Internationale des Institutions supérieures de contrôle des finances publiques 
(INTOSAI), en remplacement de Mme Annie BRESSAC, ancienne directrice de la recherche de 
l’IFACI, retraitée. 

 
Article 2 

 
 
Sont renouvelés, en leur qualité de personnalité extérieure choisie pour leur compétence en 
matière d’audit interne, membres du comité ministériel d’audit interne du ministère de la 
transition écologique et de la cohésion des territoires pour un dernier mandat d’une durée de trois 
ans : 
Sur proposition du chef de l’inspection générale de l’environnement et du développement 
durable : 
– Mme Bénédicte GERARD, cheffe de la mission audit interne d’Universcience, établissement 
public du palais de la découverte et de la cité des sciences et de l'industrie ; 
 – M. Sébastien LEPERS, conseiller référendaire à la Cour des comptes. 

 
 

Article 3 
 
 
Le présent arrêté sera publié au Bulletin officiel de la transition écologique et de la cohésion des 
territoires, de la transition énergétique et de la mer. 

 

Fait le 17 Avril 2023 
 
 
 

 
 
Christophe BÉCHU 
 

 
 


